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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма (ОП) «Фізична культура і спорт» другого

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і

спорт» та галуззю знань 01 «Освіта/Педагогіка» (далі – ОП).

Враховуючи специфіку підготовки здобувачів освіти до працевлаштування,

ОП розроблена з урахуванням вимог:

- Законів України «Про освіту» та «Про вищу освіту», постанови Кабінету

Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій».

- Стандарту вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт»

галузі знань 07 «Освіта/Педагогіка» для другого (магістерського) рівня вищої

освіти, затвердженого наказом Міністерства і науки України 11.05.2021 № 516.

Під час розроблення ОП, зокрема при визначенні загальних та спеціальних

(фахових) компетентностей і результатів навчання, використовувався доробок

проєкту Європейського союзу «Tuning Educational Structures in Europe (TUNING) та

Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському просторі

вищої освіти (ESG2015).

За рекомендаціями стейкхолдерів до ОП були внесені зміни та доповнення.

Розроблено робочою групою у складі:

1. Собко Наталія Григорівна – керівник проектної групи (гарант освітньої програми),

кандидат наук з фізичного виховання та спорту зі спеціальності «Фізична культура,

фізичне виховання різних груп населення», доцент, доцент кафедри теорії та

методики олімпійського і професійного спорту;

2. Маленюк Тетяна Володимирівна – кандидат наук з фізичного виховання та спорту

зі спеціальності «Фізична культура, фізичне виховання різних груп населення»,

доцент, доцент кафедри теорії та методики олімпійського і професійного спорту;

3. Воропай Сергій Миколайович – кандидат педагогічних наук зі спеціальності

«Теорія та методика фізичного виховання, спортивного тренування і оздоровчої

фізичної культури», професор, професор кафедри теорії та методики олімпійського

і професійного спорту.

4. Огороднік Вадим Тарасович – студент першого року навчання спеціальності 017

фізична культура і спорт другого (магістерського) рівня вищої освіти.

5. Бондаренко Юлія Олександрівна – випускниця спеціальності 017 «Фізична

культура і спорт», магістр фізичного виховання і спорту, майстер спорту України,

старший тренер області з пауерліфтингу, президент федерації пауерліфтингу в

Кіровоградській області.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Сергієнко Володимир Миколайович - доктор наук з фізичного виховання і

спорту, професор кафедри фізичного виховання і спорту Сумського державного

університету.

2. Щетина Андрій Миколайович – Начальник управління молоді та спорту

Кіровоградської обласної військової адміністрації.

2. Шевченко Олександр Володимирович – Начальник Кіровоградського обласного

відділення (філії) Комітету фізичного виховання та спорту МОН України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#Text
https://zakon.rada.gov.ua/go/1341-2011-%D0%BF
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2021/05/26/017.Fizychna.kultura.sport-516-mahistr.docx

1. Профіль освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт» другого

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт»

та галуззю знань 01 «Освіта/Педагогіка»

1.Загальна інформація

1.1. Повна назва вищого

навчального закладу

та структурного

підрозділу

Центральноукраїнський державний

університет імені Володимира Винниченка

факультет фізичного виховання
кафедра теорії та методики олімпійського і
професійного спорту

1.2. Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою

оригіналу

Магістр

Магістр фізичної культури і спорту

1.3.
Офіційна назва

освітньо-професійної

програми

Освітньо-професійна програма «Фізична культура і

спорт» другого (магістерського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» та

галуззю знань 01 «Освіта/Педагогіка»

1.4. Тип

диплому та

обсяг

освітньо-

професійно

ї програми

Диплом магістра – одиничний, 90 кредитів

ЄКТС, термін навчання 1 рік 4 місяці (денна

і заочна форми навчання)

1.5.
Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію освітньої програми №

3668, дійсний до 28.01.2025 р.

1.6. Цикл/рівень Другий (магістерський) рівень НРК України - 7

рівень, FQ-EHEA - другий цикл, EFQ-LLL - 7

рівень

1.7. Передумови Наявність ступеня (освітньо-кваліфікаційного

рівня) бакалавра, або магістра, або спеціаліста зі

спеціальності 017 «Фізична культура і спорт» або

спорідненої спеціальності.

Для вступників за іншою спеціальністю

ЦДУ ім. В. Винниченка встановлює додаткові

вимоги щодо строків навчання, включення

додаткових обов’язкових освітніх компонентів до

індивідуального навчального плану здобувача

освіти зурахуванням вимог до результатів навчання,

встановлених Стандартом вищої освіти за

спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт»

галузі знань 07 «Освіта/Педагогіка» для другого

(магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого

наказом Міністерства і науки України 11.05.2021 №

516

1.8. Мова(и)викладання Українська, англійська (на окремих освітніх

компонентах

https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2021/05/26/017.Fizychna.kultura.sport-516-mahistr.docx

1.9. Термін дії

освітньо-

професійної

програми

До наступного оновлення

1.10 Інтернет-адреса
постійного розміщення
опису

освітньо-

професійної

програми

https://www.cusu.edu.ua/ua/kaf-teor-ta-met-olimp-i-
prof-sportu/osvitno-profesiina-prohrama/osvitno-
profesiina-prohrama-dlia-mahistriv

2. Мета освітньо-професійної програми

Формування загальних та фахових компетентностей (підготовка фахівців з

широким доступом до працевлаштування, здатних самостійно розв’язувати складні
спеціальні завдання та практичні проблемиінноваційного та / або наукового
характеру у сфері фізичної культури і спорту

3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1 Предметна

область (галузь

знань,

спеціальність,

спеціалізація (за

наявності))

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка Спеціальність:
017 Фізична культура і спорт
Освітня програма: Фізична культура і спорт

Об’єкти вивчення та діяльності: процеси

забезпечення рухової активності людей з метою їх

гармонійного, передусім фізичного, розвитку та

ведення здорового способу життя; процеси

виявлення та уніфікованого порівняння досягнень

людей у фізичній, інтелектуальній та іншій

підготовленості шляхом проведення спортивних

змагань та відповідної підготовки до них;

організація і забезпечення освітнього процесу в

закладах вищої освіти з підготовки фахівців для

системи фізичної культури і спорту.

Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних

розв’язувати задачі і практичні проблеми

інноваційного та/або наукового характеру у сфері

фізичної культури і спорту.

Теоретичний зміст предметної області: система

ідей, понять, категорій, теорій, концепцій,

принципів залучення людей до занять фізичною

культурою або підвищення спортивної

майстерності.

Методи, методики та технології:

загальнонаукові методи дослідження (аналіз і

синтез; аналогія та моделювання; абстрагування і

конкретизація; системний аналіз); методи

експертної оцінки, опитування, педагогічні,

психологічні та медико-біологічні методи аналізу

рухової активності, змагальної діяльності, стану

спортсменів та осіб, які займаються фізичною

культурою; методи моделювання та

прогнозування у сфері фізичної культури і спорту;

методи статистичного аналізу даних; педагогічні

технології програмування занять.

Інструменти та обладнання: сучасні прилади та

устаткування для оцінки рухової активності,

технічної підготовленості спортсменів, серцево-

судинної, дихальної, м’язової та кісткової систем

організму людини; інформаційно-аналітичні

інструменти (мережеві системи пошуку та

обробки інформації; бібліотечні ресурси та

технології, зокрема електронні; мультимедійне

обладнання; програми статистичної обробки та

візуалізації даних); спеціалізоване програмне

забезпечення; обладнання наукових лабораторій

та дослідницьких центрів, відповідне до

спеціальності.

3.2.
Орієнтація

освітньо-

професійної

програми

Освітньо-професійна програма другого

(магістерського) рівня вищої освіти

спеціальності 017 Фізична культура і спорт


[…]

П

-

О
К

П
П

-2

О
К

П
П

-3

О
К

П
П

-4

О
К

П
П

-5

О
К

П
П

-6

О
К

П
П

-7

О
К

П
П

-8

О
К

П
П

-9

О
К

П
П

-1
0

О
К

П
П

-1
1

О
К

П
П

-1
2

Н
П

-0
1

В
П

-0
1

В
П

-0
2

Д
П

-0
1

А
-1

А
-2

ІК + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК1 + + + + + + + +

ЗК2 + + + + + + +

ЗК3 + + + + + + + +

ЗК4 + + + + + + + + + + + +

ЗК5 + + + + + +

ЗК6 + + + +

ЗК7 + + + + + + + +

ЗК8 + + +

ЗК 9 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ФК1 + + + + + + + + +

ФК2 + + + + + +

ФК3 + + + + +

ФК4 + + + + + + + + + + + +

ФК5 + + + + +

ФК6 + + + + + + + + + + + + + +

ФК7 + + + + + +

ФК8 + + + + + + + + +

ФК9 + + + + + + +

ФК 10 + + + + + + + + +

7.Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними

компонентами освітньо-професійної програми
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ПРН1 + + + + + + + + +

ПРН2 + + + + + + + + + +

ПРН3 + + + + + + + +

ПРН4 + + + + + + + + + + +

ПРН5 +

ПРН6 + + + + + + + + + + + +

ПРН7 + + + + + + + +

ПРН8 + + + + + + + +

ПРН9 + + + + + +

ПРН10 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

7. Вимоги до наявності системи

внутрішнього забезпечення якості вищої освіти

Внутрішнє забезпечення якості вищої освіти здійснюється відповідно до

«Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості

вищої освіти в Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира

Винниченка», що оприлюднене на сайті університету за адресою: http://surl.li/klzoa

ВСЗЯО містить:

• Стратегію ЦДУ ім. В. Винниченка та процедури забезпечення якості освіти.

• Систему та механізми забезпечення академічної доброчесності, які покликані

запобігти плагіату, фальсифікації результатів наукових досліджень та іншим порушенням

академічної доброчесності.

• Систему моніторингу та оцінювання якості освіти, яка дозволяє збирати

інформацію про якість освіти та використовувати її для прийняття управлінських рішень.

• Систему менеджменту якості, яка забезпечує ефективне функціонування

ВСЗЯО, що ґрунтується на залученні всіх учасників університетської спільноти до

процесу постійного вдосконалення якості з використанням різноманітних інструментів та

методів,

такі як:

- Стратегічне планування.

-Моніторинг та оцінювання.

- Вирішення проблем.

- Командна робота.

-Навчання та розвиток.

• Участь усіх зацікавлених сторін (викладачів, здобувачів освіти, роботодавців,

представників громадськості, академічної спільноти.

Система внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності у

Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира Винниченка

складається з таких процедур і заходів:

удосконалення планування освітньої діяльності: затвердження, моніторинг і

періодичний перегляд освітніх програм;

підвищення якості контингенту здобувачів вищої освіти;

посилення кадрового потенціалу університету та кваліфікації науково-

педагогічних працівників;

забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу та підтримки здобувачів вищої освіти;

розвиток інформаційних систем з метою підвищення ефективності управління

освітнім процесом;

забезпечення публічності інформації про діяльність університету та

встановлення зворотних зв’язків між учасниками освітнього процесу;

участь у заходах, спрямованих на розширення присутності університету в

національних і міжнародних програмах підготовки фахівців з вищою освітою,

рейтингових дослідженнях закладу вищої освіти.

Положенням визначається зміст, технології, методи і засоби роботи всіх посадових

осіб, науково-педагогічних, педагогічних працівників і студентів щодо подальшого

підвищення якості освітнього процесу та професійної компетентності випускників

університету, дозволяє розробити політику, цілі, гарантії якості, шляхи досягнення цих

цілей і є основою постійного покращення якості освітніх послуг.

http://surl.li/klzoa

8. Прикінцеві положення

Освітньо-професійна програма оприлюднюється на сайті Університетудо початку

прийому на навчання до університету відповідно до Правил прийому.

Відповідальність за впровадження освітньо-професійної програми та забезпечення

якості вищої освіти несуть завідувач випускової кафедри та керівник групи забезпечення

освітньої програми.

1. Закон України «Про вищу освіту». URL:http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
2. Закон України «Про фізичну культури і спорт».

URL:http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/3808-12

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 року № 1341 «Про
затвердження Національної рамки кваліфікацій». URL:http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1341-

2011-п

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 «Про

затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої освіти». URL:http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п

5. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджені

наказом Міністерства освіти і науки України від 01 червня2016 року № 600 (у редакції наказу
Міністерства освіти і науки України від 30 квітня 2020 р. № 584).

URL:https://mon.gov.ua/ua/osvita/visha-osvita/naukovo-metodichna-rada-ministerstva-osviti-i-nauki-

ukrayini/metodichni-rekomendaciyi-vo
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