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На сьогодні відбувається стрімкий розвиток нашої держави, що
• >

зумовлює суттєві перетворення в усіх сферах сучасного суспільства, зокрема,

й освіті. Чільне місце в системі освіти посідає питання професійної

підготовки майбутніх фахівців. Аналізуючи стан навчання у закладах вищої

освіти, необхідно відзначити, що останнім часом суттєво збільшилась

кількість інформації, яку повинен засвоїти здобувач вищої освіти. Перед

вищою школою поставлено завдання забезпечити підготовку кваліфікованих

кадрів, конкурентноспроможних на ринку праці, здатних до творчості,

професійного розвитку, освоєння й впровадження наукових та

інформаційних технологій.

Освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт»

спеціальності 017 Фізична культура іспорт галузі знань: 01 Освіта/Педагогіка

другого (магістерського) рівня вищої освіти спрямована на формування та

розвиток у студентів професійних компетентностей, вивчення теоретичних та

методичних положень, організаційних і практичних інструментів у галузі

фізичної культури. Зміст програми, на нашу думку, вдало розподілений за

циклами загальної та професійної підготовки. Доречним є те, що до

навчального плану включено 25% дисциплін вільного вибору студентів, які

дозволяють майбутньому фахівцю на належному рівні забезпечити

підготовку спортивного резерву та висококваліфікованих спортсменів.

У цілому освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт»

має чітко вибудувану структуру та системність, що спрямовані на якісну

підготовку компетентних і конкурентоспроможних на ринку праці фахівців,

здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми

у сфері фізичної культури і спорту або у процесі навчання, що передбачає

застосування теорій та методів наук з фізичного виховання і спорту, та

характеризується комплексністю та невизначеністю умов.

Даною освітньою програмою передбачено виробничі практики, як

тренеррька так і в закладах вищої освіти, мета яких є сприяння якісній

підготовці студентів до самостійного й творчого виконання функцій фахівців

галузі фізичної культури та спорту, формування професійних якостей.

Загалом є підстави вважати, що освітньо-професійна програма

«Фізична культура і спорт» спеціальності 017 Фізична культура іспорт галузі

знань: 01 Освіта/Педагогікадругого (магістерського) рівня вищої освіти є

актуальною та відповідає професійно-кваліфікаційним вимогам до

підготовки фахівця даної галузі.
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Українське суспільство нині потребує висококваліфікованих і

конкурентноспроможних фахівців сфери фізичної культури і спорту,запит яких

на підготовку апелює до актуальності і доцільності використання Освітньої

галузі знань: 01 Освіта/Педагогікадругого (магістерського) рівня вищої освіти.

Освітня програма "Фізична культура іспорт" спеціальності 017 Фізична

культура іспортспрямована на формування універсальних і професійних

компетентностей (підготовка професіоналів з фізичної культури і спорту з

широким спектром працевлаштування, здатних самостійно розв’язувати

складні спеціальні завдання і практичні проблеми в процесі тренерської та

викладацької діяльності).

Програма розвиває перспективи реалізації завдань до успішної роботи

фахівця в організаціях та установах галузі фізичної культури і спорту; формує

здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях; здатність визначати

відповідні пріоритети при вирішенні професійних завдань, володіти високим

рівнем знань в області підготовки спортсменів; уміння застосовувати сучасні

засоби, методи й технології під час процесу фізичного виховання та спортивної

діяльності.

Освітня програма"Фізична культура іспорт" спеціальності 017 Фізична

культура іспорт галузі знань: 01 Освіта/Педагогіка другого (магістерського)

рівня вищої освітизабезпечує відповідність програмних результатів навчання

запитам регіональних стейкхолдерів.

Начальник Кіровоградського обласного

відділення (філії) Комітету фізичног

програми"Фізична культура іспорт" спеціальності 017 Фізична культура іспорт

виховання та спорту МОН України
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Якісна підготовка здобувачів вищої освіти в сфері фізичної культури і

спорту на теперішній час для України є важливим завданням. Така потреба

викликана необхідністю формування особистості фахівця галузі освіти,

здатного вирішувати завдання професійної діяльності на нових засадах, з

урахуванням сучасних потреб суспільства; формування професійних

компетентностей майбутніх тренерів-викладачів з виду спорту мережі

спортивних шкіл, працівників федерації, збірної чи клубної команди,

управлінців (менеджерів) галузі "Фізична культура і спорт".

Центральноукраїнський державний університет імені Володимира

Винниченка має в своєму арсеналі досвід, потужний кадровий потенціал та

матеріально-технічну базу аби виконати таке завдання.

Рецензована освітня програма "Фізична культура іспорт" спеціальності

017 Фізична культура і спорт галузі знань: 01 Освіта/Педагогіка другого

(магістерського) рівня вищої освіти розроблена співробітниками

Центральноукраїнського державного університету імені Володимира

Винниченка після консультацій із науковцями, потенційними

роботодавцями, які підтвердили потребу в підготовці фахівців даної

спеціальності.

В освітній програмі визначені програмні компетентності, виходячи із

видів і завдань освітньої діяльності. Вони розподілені на загальні та фахові

компетентності, найбільш необхідні для запропонованої програми. Фахові

компетентності носять практичний характер і можуть бути використані у

професійній діяльності майбутніх фахівців.

Зміст підготовки спеціалістів освітньої програми "Фізична культура і

спорт" спеціальності 017 Фізична культура і спорт галузі знань: 01

Освіта/Педагогіка другого (магістерського) рівня вищої освіти повністю

відповідає завданням освітньої програми.

Послідовність вивчення, перелік й обсяг нормативних і вибіркових

дисциплін відповідають вимогам до підготовки майбутніх фахівців за

спеціальністю 017 Фізична культура і спорт галузі знань: 01

Освіта/Педагогіка другого (магістерського) рівня вищої освіти і покликані

сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання

запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

Начальник управління

молоді та спорту Кіровоградської

обласної військової адміністрації